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TEST w ramach SAMOKSZTAŁCENIA 
 

Elementy epidemiologii zakażeń związanych z opieką medyczna i choroby 

rzadkie 
 

1. Ustawa z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi 

określa: 

a. uprawnienia i obowiązki świadczeniodawców oraz osób przebywających na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej w zakresie zapobiegania oraz zwalczania zakażeń i chorób 

zakaźnych u ludzi. 

b. uprawnienia i obowiązki osób przebywających na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w 

zakresie zapobiegania oraz zwalczania zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi. 

c. obowiązki świadczeniodawców oraz osób przebywających na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej w zakresie zapobiegania oraz zwalczania zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi. 

d. uprawnienia świadczeniodawców na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w zakresie 

zapobiegania oraz zwalczania zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi. 

2. Choroba szczególnie niebezpieczna i wysoce zakaźna to: 

a. choroba zakaźna łatwo rozprzestrzeniająca się, powodująca szczególne zagrożenie dla 

zdrowia publicznego i wymagająca specjalnych metod zwalczania, w tym cholera, dżuma, 

ospa prawdziwa, wirusowe gorączki krwotoczne; 

b. choroba zakaźna łatwo rozprzestrzeniająca się, o wysokiej śmiertelności, powodująca 

szczególne zagrożenie dla zdrowia publicznego i wymagająca specjalnych metod zwalczania, 

w tym cholera, dżuma, ospa prawdziwa, wirusowe gorączki krwotoczne; 

c. choroba łatwo rozprzestrzeniająca się, o wysokiej śmiertelności, powodująca szczególne 

zagrożenie dla zdrowia publicznego w tym cholera, dżuma, ospa prawdziwa, wirusowe 

gorączki krwotoczne; 

d. choroba zakaźna łatwo rozprzestrzeniająca się, o wysokiej śmiertelności i wymagająca 

specjalnych metod zwalczania, w tym cholera, dżuma, ospa prawdziwa, wirusowe gorączki 

krwotoczne; 

3. Stan zagrożenia epidemicznego oznacza: 

a. sytuację wprowadzoną na danym obszarze w związku z ryzykiem wystąpienia epidemii w 

celu podjęcia określonych działań zapobiegawczych; 

b. sytuację prawną na danym obszarze w związku z ryzykiem wystąpienia epidemii w celu 

podjęcia określonych działań zapobiegawczych; 

c. sytuację prawną wprowadzoną na danym obszarze w związku z ryzykiem wystąpienia 

epidemii w celu podjęcia określonych w ustawie działań zapobiegawczych; 

d. sytuację prawną wprowadzoną na danym obszarze w związku z ryzykiem wystąpienia 

epidemii  
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4. Przepisy ustawy stosuje się do; 

a. chorób zakaźnych, których wykaz jest określony w załączniku do ustawy, oraz biologicznych 

czynników chorobotwórczych wywołujących te zakażenia i choroby. 

b. zakażeń których wykaz jest określony w załączniku do ustawy, oraz biologicznych czynników 

chorobotwórczych wywołujących te zakażenia i choroby. 

c. zakażeń i chorób zakaźnych, oraz biologicznych czynników chorobotwórczych wywołujących 

te zakażenia i choroby. 

d. zakażeń i chorób zakaźnych, których wykaz jest określony w załączniku do ustawy, oraz 

biologicznych czynników chorobotwórczych wywołujących te zakażenia i choroby. 

5. Koszty weryfikacji wyników badań laboratoryjnych dla celów nadzoru epidemiologicznego, w tym koszty 

transportu wyizolowanego biologicznego czynnika chorobotwórczego lub innego materiału do badań, są 

finansowane z: 

a.  budżetu państwa z części, której dysponentem jest minister właściwy do spraw zdrowia. 

b. budżetu placówki medycznej której dysponentem jest minister właściwy do spraw zdrowia. 

c. budżetu państwa z części, której dysponentem jest minister finansów 

d. budżetu laboratorium z części, której dysponentem jest minister właściwy do spraw 

zdrowia. 

Odpowiedzi 

1 2 3 4 5 
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